
 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      D.D. n. 368/2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. n. 28/2022; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Gran Sasso 

Science Institute; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”;  

VISTO l’art. 2, comma 225, della Legge n. 191 del 23 dicembre 2009, che consente a Consip 

S.p.A. di concludere Accordi Quadro a cui le Stazioni Appaltanti possono fare ricorso 

per l’acquisto di beni e di servizi; 

VERIFICATO che, a seguito di procedura aperta bandita da Consip S.p.a, è stato stipulato l’Accordo 

Quadro per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le 

P.A. (edizione 10) – ID SIGEF 2445 – Lotto 8 (Marche, Umbria, Abruzzo, Molise), tra 

“EDENRED ITALIA S.r.l.” con sede legale in Milano (MI), Via G.B. Pirelli n. 18, 

P.IVA 09429840151, Codice fiscale: 01014660417 e “Consip S.p.A.”; 

CONSIDERATO che, nell’ambito del succitato Accordo Quadro le Amministrazioni contraenti possono 

emettere Ordini di fornitura; 

CONSIDERATO che tutti gli allievi ammessi al Programma di Dottorato e il personale tecnico 

amministrativo del GSSI hanno diritto ai buoni pasto; 

RICHIAMATA la Delibera n. 97 del Consiglio di Amministrazione del 30 novembre 2023 con la quale 

si autorizza l’adesione al nuovo Accordo Quadro Consip Buoni pasto (edizione 10) per 

il lotto 8 (Marche, Umbria, Abruzzo, Molise) e la fornitura dei buoni pasto previsti per  

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art. 17 c. 2 - D.Lgs. 36/2023 

Adesione accordo quadro CONSIP buoni pasto elettronici (edizione 10)  

Annualità 2024-2025 

CIG originario: 9375832D51       CIG derivato: A03BC90231 

 
 
 
 

mailto:info@gssi.it




 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

 

gli anni 2024 e 2025 e si nomina Responsabile Unico del Progetto il Direttore Generale, 

Dott. Mario Picasso; 

ACCERTATO che sulla piattaforma Consip, in data 27/11/2023 è stato attivato il Lotto 8 (Marche, 

Umbria, Abruzzo, Molise) dell’Accordo Quadro, all’interno del quale sono disponibili 

i buoni pasto elettronici, il cui fornitore è “EDENRED ITALIA S.r.l.” P. IVA 

09429840151, Codice fiscale: 01014660417; 

VERIFICATO che per il sopracitato Lotto 8 dell’Accordo Quadro è previsto uno sconto pari al 12,93% 

sul valore nominale del singolo buono pasto; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo per la predetta fornitura, per un periodo di 24 mesi dalla 

sottoscrizione del contratto, è di € 681.404,00, a lordo di IVA 4%; 

RAVVISATA la necessità di nominare come Direttore dell’Esecuzione la Dott.ssa Anna Stella 

Cococcia; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 6, comma 12 del suddetto Accordo Quadro, nell’ambito di ciascun 

Ordine di Fornitura e nel periodo di validità dello stesso, le Amministrazioni invieranno 

al Fornitore le Richieste di Approvvigionamento per la consegna e la ricarica delle card 

al di fuori del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione secondo le 

modalità indicate nel Capitolato Tecnico dell’Accordo Quadro; 

DATO ATTO di aver provveduto, riguardo all'esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto, 

- ad acquisire, per via telematica, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. 

relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, sull’apposita piattaforma 

dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), CIG derivato n. A03BC90231;  

- ad acquisire il DURC ON-LINE del fornitore a cui si intende affidare la fornitura, 

prot. INAIL 40544175 (Data richiesta 29/09/2023 - Scadenza validità 27/01/2024) 

e a riscontrarne preventivamente la regolarità al fine di procedere alla generazione 

dell’ordine; 

- alla creazione di un ordine diretto d’acquisto (OdA) generato automaticamente dal 

sistema MEPA mediante attribuzione del n. 7547714, procedura n. 460086, da 

inviare al fornitore “EDENRED ITALIA S.r.l.” con sede legale in Milano (MI), 

Via G.B. Pirelli n. 18, P.IVA 09429840151, Codice fiscale: 01014660417; 

mailto:info@gssi.it


 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

 

VALUTATA la congruità dell’offerta; 

DATO ATTO che si provvede, con l’adozione del presente decreto, all’approvazione dell’Ordine 

Diretto di Acquisto (OdA) alla quale seguirà il perfezionamento del contratto con le 

modalità e nelle forme previste nel MePA tramite la trasmissione, entro i termini 

previsti, dell'ordine generato dal sistema sottoscritto con firma digitale dal Direttore 

Generale;  

DATO ATTO che l’ordine così sottoscritto equivale a stipula del contratto di fornitura MePA, con 

accettazione integrale dell’offerta proposta dal fornitore; 

DATO ATTO che il Codice Univoco dell’Ufficio del GSSI attribuito dall’ Indice delle Pubbliche 

Amministrazioni (a cui la ditta affidataria della fornitura dovrà trasmettere tramite SdI 

la fattura elettronica) è il seguente: UF3RU9; 

CONSIDERATO      

- che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 

conseguire, nel rispetto dei principi guida dell’azione amministrativa, il servizio di 

cui necessita l’Ente; 

- che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata della selezione; 

- che rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto il RUP dichiara l’assenza 

di conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici; 

- che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 

rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che l’importo per l’anno 2024 di € 327.598,08 oltre IVA 4% pari a € 13.103,92, per 

complessivi € 340.702,00, graverà sulle seguenti voci di bilancio di previsione e.f. 2024:  

• C.A. 04.03.12.02.03 “Buoni pasto e servizio mensa”, per € 61.152,00 IVA 4% 

inclusa; 

• C.A 04.03.02.01.08 “Altri interventi a favore degli studenti”, per € 279.550,00 

IVA 4% inclusa; 

e l’importo per l’anno 2025 di € 327.598,08 oltre IVA 4% pari a € 13.103,92, per 

complessivi € 340.702,00, graverà sulle seguenti voci di bilancio di previsione e.f. 2025:  

• C.A. 04.03.12.02.03 “Buoni pasto e servizio mensa”, per € 61.152,00 IVA 4%  

mailto:info@gssi.it


 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

 

inclusa; 

• C.A 04.03.02.01.08 “Altri interventi a favore degli studenti”, per € 279.550,00 

IVA 4% inclusa. 

 

DECRETA 

 

1. Quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

2. DI AFFIDARE la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, 

all’operatore economico “EDENRED ITALIA S.r.l.” con sede legale in Milano (MI), Via G.B. Pirelli 

n. 18, P.IVA 09429840151, Codice fiscale: 01014660417, per un periodo di 24 mesi dalla sottoscrizione 

del contratto e per un importo di € 681.404,00, a lordo di IVA 4%. 

3. Che per l’importo dell’anno 2024 di € 327.598,08 oltre IVA 4% pari a € 13.103,92, per complessivi € 

340.702,00, verrà prevista adeguata copertura sulle seguenti voci di bilancio di previsione e.f. 2024:  

• C.A. 04.03.12.02.03 “Buoni pasto e servizio mensa”, per € 61.152,00 IVA 4% inclusa; 

• C.A 04.03.02.01.08 “Altri interventi a favore degli studenti”, per € 279.550,00 IVA 4% inclusa; 

e che per l’importo dell’anno 2025 di € 327.598,08 oltre IVA 4% pari a € 13.103,92, per complessivi € 

340.702,00, verrà prevista adeguata copertura sulle seguenti voci di bilancio di previsione e.f. 2025:  

• C.A. 04.03.12.02.03 “Buoni pasto e servizio mensa”, per € 61.152,00 IVA 4% inclusa; 

• C.A 04.03.02.01.08 “Altri interventi a favore degli studenti”, per € 279.550,00 IVA 4% inclusa. 

 

4. DI DARE ATTO che l’approvvigionamento dei buoni pasto elettronici avverrà mediante Richieste di 

Approvvigionamento differite; 

5. DI DARE ATTO che l’ordine sottoscritto con firma digitale dal Direttore Generale equivale a stipula 

del contratto di fornitura MePA, con accettazione integrale dell’offerta proposta dal fornitore; 

6. DI NOMINARE Direttore dell’Esecuzione la Dott.ssa Anna Stella Cococcia. 

 

L’Aquila (data della firma digitale) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Mario Picasso) 

 

mailto:info@gssi.it

		2023-12-15T14:07:32+0100
	PICASSO MARIO




